



MINISTERSTWO ROLNICTWA I ROZWOJU WSI
DEPARTAMENT ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH

00-930 Warszawa, ul. Wspólna 30,

tel.: (22) 623-18-42 fax.: (22) 623-20-51

ROWwl-kz-504-102/12 2344

Warszawa, dn. 16 czerwca 2012 r.

Pani
Maria Kaczorowska
Dyrektor Departamentu Funduszu
Rozwoju Obszarów Wiejskich
Urząd Marszałkowski Województwa
Łódzkiego
al. Piłsudskiego 12
90-051 Łódź

Szanowna Pani Dyrektor,

W odpowiedzi na pismo z dnia 30 maja br., w sprawie interpretacji przepisów rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 maja 2008 r. w sprawie szczegółowych kryteriów i sposobu wyboru lokalnej grupy działania do realizacji lokalnej strategii rozwoju w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (Dz. U. Nr 103 poz. 659 oraz z 2012 r. poz. 311) (rozporządzenie o wyborze LGD), Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi (MRiRW) przekazuje poniższe informacje.

Stanowisko MRiRW w sprawie rozszerzenia zakresu określonych w LSR przedsięwzięć/celów szczegółowych zostało przedstawione w punkcie 1 pisma z dnia 21 marca 2012 r. (znak: ROWwl-kz-504-31/12 (1211)) oraz punkcie 14 pisma z dnia 8 czerwca 2012 (znak: ROW wl-kz-504-70/12(2226)). Natomiast kwestia interpretacji punktu 7 załącznika nr 3 rozporządzenia o wyborze LGD została omówiona w punkcie 4 pisma z dnia 8 czerwca 2012 (znak: ROW wl-kz-504-70/12(2226)).

W odniesieniu do kwestii ewentualnych konsekwencji nie zrealizowania założeń LSR w zakresie dodatkowych zadań, trwają prace zmierzające do określenia zobowiązań LGD w aneksie do umowy o warunkach i sposobie realizacji LSR, których niewykonanie skutkować będzie korektą finansową. Z uwagi na fakt, że drugi konkurs na wybór LGD jest nagrodą dla najlepszych LGD za dotychczasową realizację strategii, oraz jest on ściśle związany z realizacją przez LGD dodatkowych zadań w ramach LSR, zasadne wydaje się określenie takich reguł realizacji tych zadań, które spowodują, że dodatkowe środki zostaną w całości rozdysponowane na nowe wyzwania stojące przed LGD.

Projekt aneksu zostanie skonsultowany zarówno z samorządami województw, jak i z LGD.

W ramach pytania dotyczącego podejścia innowacyjnego poprzez zastosowanie nowych metod w obszarze aktywizacji i budowania kapitału społecznego, nie ma możliwości udzielenia jednoznacznej odpowiedzi z uwagi na brak informacji czego miałyby dotyczyć innowacja we wspomnianym obszarze. W projektach miękkich innowacyjność może wiązać się z poszukiwaniem nowych, lepszych i efektywniejszych rozwiązań problemów mieszczących się w obszarze szeroko pojętego kapitału ludzkiego/społecznego.

Bardzo ważnym czynnikiem rozwiązań innowacyjnych wypracowywanych w projektach miękkich jest ich społeczny charakter. Innowacja niekoniecznie musi mieć charakter techniczny, nie musi nawet być czymś materialnym. Innowacja społeczna oznacza zmiany w zachowaniu poprzez wprowadzanie nowych wartości, pomysłów, projektów działania, które umożliwiają odmienne rozwiązywanie problemów społecznych oraz przynoszą pozytywne rezultaty w funkcjonowaniu jednostek i grup społecznych. W szerszym kontekście innowacje społeczne dotyczą całej grupy społecznej lub też społeczności lokalnej. Na wyższym poziomie mogą również dotyczyć całego społeczeństwa¹.

Z poważaniem
ZUB DYREKTORA
DEPARTAMENTU REZERWOWYCH WIEJSKICH

Renata Zielińska
ZASTĘPCA DYREKTORA

Do wiadomości:

- wg rozdzielnika

¹ Projekty innowacyjne. Poradnik dla projektodawców Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Warszawa 2009, PO KL Krajowa Instytucja Wspomagająca, s. 8